
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000065 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de un edificio Multiusos en Bastiagueiro

Ejecucion de un edificio Multiusos en BastiagueiroDescripción 
Valor estimado del contrato 11.789.792,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.726.118,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.691.007,38 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Plaza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 9.579.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.579.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones López Cao, S.L. - Ingeniería y Construcciones Melcor, S.L. - ÁBACO CR, S.L.
Identificador empresa B15072713-B70240593-B70405857
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avda. Finisterre nº 267
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981275615
Correo Electrónico angela@lopezcao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.579.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.591.267,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y ser valorada positivamente una vez aplicados los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez que transcurra el plazo de quince días hábiles posteriores a la notificación de la adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fb2f21b-8b64-40ca-b2ec-e0b309866861


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre dos: oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2023 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
sujeta a juicio de valor

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre TRES: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 10:30 horas
Criterios de adjudicación objetivos sujetos a evaluación
posterior

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario con multiplicidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de celebración de esta Mesa es aproximada, ya que depende de la valoración
de los criterios subjetivos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha de la Mesa de Contratación puede sufrir algún cambio, el cual se publicará con
la debida antelación



Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre uno Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2023 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha de la Mesa de Contratación puede sufrir algún cambio, el cual se publicará con
la debida antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de construcción de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zno1n%2B7NkRs%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-453006
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453006-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012133459 |  2023-000924780 | Fri, 01 Dec 2023 14:17:21:671 CET 170143663309190187UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zno1n%2B7NkRs%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453006-2023:TEXT:ES:HTML

